
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 
N. 5 
del 

20/01/2026 
REP. n.    4 

 
 
 

Responsabile del Servizio : OLIVERO Roberto 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO PER CONTRATTO DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE SOFTWARE GISMASTER TRIENNIO 2026-2028 - 
ORDINE DIRETTO MEPA - CIG : B9CC13F53A 

 
 
 

L'anno  duemilaventisei addì  venti del mese di  gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 29 del 09/04/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile e i successivi  decreti in data 13/06/2024 di nomina di 
posizione organizzativa; 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
PREMESSO:  
 
Che l’ufficio tecnico del comune si avvale di un software specializzato GISMASTER , 
distribuito dalla società TECHNICAL DESIGN SRL con sede in Cuneo Via S Giovanni Bosco n 
7/d P IVA 00595270042 per la gestione delle seguenti attività : 

- Pratiche edilizie istallato nel 2004 
- Catasto istallato nel 2004 
- Consorzi irrigui istallato giugno 2008 
- Toponomastica istallato marzo 2010 
- Suap istallato giugno 2011 
- Suap web istallato anno 2016 
- SUE WEB 
- Cartografia GIS anno 2018 
- Piano Regolatore anno 2018 
- Integrazione protocollo anno 2018 
- GeoPortale istallato 2019 
- Pago PA TD anno 2022 
- GIS Mater cloud anno 2025 

PRESO atto che il contratto di assistenza dei suddetti programmi è scaduto il 31/12/2025 e 
che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’incarico per gli esercizi successivi , al fine 
di garantire l’assistenza tecnica qualificata per un corretto funzionamento dei programmi , 
aggiornamento ed adeguamento del software alle normative vigenti , nonché nei casi possibili 
, di usufruire di assistenza telefonica base e tramite collegamento internet ; 
VISTO l’art. 1 comma 450 della L 7/12/2006 , così come modificato dagli art. 7 comma 1 del 
D.L. 7/5/2012 n 52 , come sostituito dalla legge di conversione 6/7/2012 n 94 e l’art. 1 della L. 
24/12/2012 n 428 ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni , per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario , sono tenute a far ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ; 
RITENUTO di procedere all’affidamento del suddetto servizio mediante ordine diretto di 
acquisto sul MEPA ; 
DATO atto che è stata effettuata un ordine diretta con la seguente ditta inserita nell’apposito 
elenco per categoria “ICT 2009 PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE 
telecomunicazioni ” del MEPA : 
TECHNICAL DESIGN SRL con sede in Cuneo Via S Giovanni Bosco n 7/d P IVA 
00595270042  
VISTO l’Ordine diretto di acquisto n 1404399 effettuato sul MEPA per il servizio di cui ad 
oggetto per il triennio 2026-2027-2028 pari ad € 15.950,00 oltre ad IVA al 22% 
VISTO il D.Lgs 36/2023 ; 
RITENUTO di procedere per il servizio di cui trattasi con procedura negoziata ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lett b del D.Lgs 36/2023 mediante trattativa diretta con operatore economico 
operante nel mercato elettronico in quanto i suddetti software sono coperti da copyright ; 
RITENUTO di : 

- Autorizzare la fornitura del servizio di manutenzione ed assistenza software 
GISMASTER per il triennio 2026-2027-2028 ; 

 -  Aggiudicare il servizio di cui ad oggetto facendo ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ( MEPA ) ordine diretto n 1404399 – categoria ICT2009  –– alla 
ditta TECHNICAL DESIGN SRL con sede in Cuneo Via S Giovanni Bosco n 7/d P IVA 
00595270042 per un importo di € 15.950,00 oltre ad IVA come risultante dall’ordine diretto  
n 1404399 

DATO atto che per la fornitura di cui trattasi è stato attribuito il seguente Cig :B9CC13F53A 
VISTO il D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il DURC rilasciato dall’INAIL PROT. N 50771672 dal quale si rileva la regolarità 
contributiva della ditta TECHNICAL DESIGN SRL con sede in Cuneo Via S Giovanni Bosco n 
7/d P IVA 00595270042 scadenza validità 21/01/2026 ; 
VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 34 del 29/12/2025 in cui è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2026-2028 ; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;    

Di affidare, il servizio di assistenza, aggiornamento , manutenzione del software 
GISMASTER per il triennio 2026-2028 alla ditta  TECHNICAL DESIGN SRL con sede in 
Cuneo Via S Giovanni Bosco n 7/d P IVA 00595270042 facendo ricorso al mercato della 
pubblica amministrazione ordine diretto n 7116866 per un importo di € 15.950,00 oltre ad € 
3.509,00 per IVA al 22% per complessivi € 19.459,00 ; 
     

Di imputare la spesa complessiva di € 19.450,00 ai seguenti capitoli del bilancio : 
- Per € 5.551,00 al Cap. 136 esercizio finanziario anno 2026 ; 
- Per € 6.954,00 al Cap. 136 esercizio finanziario anno 2027 
- Per € 6.954,00 al Cap. 136 esercizio finanziario anno 2028 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                          F.to: OLIVERO Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 23 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Villar San Costanzo, li 20/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to OLIVERO Roberto 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. ___ 
 
Villar San Costanzo, li   
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to CAMOSSO Valeria 

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B9CC13F5
3A 

UFFICIO 
TECNICO 

2026 51 01081 140 136 99 U.1.03.02.1
9.001 

5.551,00 

B9CC13F5
3A 

UFFICIO 
TECNICO 

2027 51 01081 140 136 99 U.1.03.02.1
9.001 

6.954,00 

B9CC13F5
3A 

UFFICIO 
TECNICO 

2028 51 01081 140 136 99 U.1.03.02.1
9.001 

6.954,00 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line ai sensi 
art. 32 Legge 69/2009 del Comune in data  21/01/2026          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
OLIVERO Roberto 

 
 
 
E’copia conforme all’ originale   rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALE___________________________ 
  

 
 

 
 
 
VISTO: IL SINDACO  
F.to  Stefano RIBERO


